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Lærerrådets beretning for 2021  
 

Corona 

Også i 2021 har vi været stærkt berørte af Corona-krisen. Alligevel kunne de fleste 

eksamener gennemføres i foråret. Med en behændig forlængelse af studieåret blev det 

muligt at klæde de studerende på. Det er nemlig uigenkaldeligt cementeret, at selvom 

online-undervisning er bedre end ingen undervisning, har den sine begrænsninger – ikke 

mindst i færdighedsfagene. Mange lærere ydede derfor en ekstra indsats ud over det 

pligtige. Det var flot gjort.  

Og bedst som vi troede, at alt var godt og vi var på vej til normaltilstande, er den igen over 
os med fuld kraft. Det er derfor godt at kunne gentage, hvad jeg skrev sidste år:  
Der har været meget få smittede blandt lærere og studerende, og Lærerrådet bekendt er 

der ingen grund til at antage, at nogle af disse smittetilfælde skyldes færden på skolen. Vi 

har alle været omhyggelige med afstand, afspritning, mundbind og almindelig hygiejne.  

Sådan må det fortsætte lidt endnu. Men de seneste meldinger er opløftende. Måske skal vi 

ikke igennem hele det græske alfabet.  

 

Ny rektor 

Den anden begivenhed i 2021, der har haft stor betydning for skolen, er rektorskiftet. Ved 

skoleårets udgang fratrådte Ole Brinth efter eget ønske, og heldigvis kunne vi en dejlig 

sommerdag i juni sige tak til Ole – uden mundbind og skrappe restriktioner. Der blev sagt 

mange pæne ting om Oles talrige fortræffeligheder – også fra Lærerrådets side. Så det vil jeg 

ikke gentage her. 

Derimod vil vi sige hjertelig velkommen til vores nye rektor, Charlotte Muus Mogensen. På 

de 12 år, hvor Ole bestred posten, er der kommet mange ting til, der kan fylde godt op i en 

ny kirkemusikskolerektors dagligdag. Men Charlotte har ihærdigt og frygtløst kastet sig ud i 

opgaven. Heldigvis kan hun trække på sin store viden om det folkekirkelige landskab.  

Som rektor sætter man naturligvis sit præg skolen. Men en ting har Charlotte videreført: 

Tilliden til lærerne. Tak for det. Det tegner altsammen lyst. 

 

Skolens bestyrelse 



Som det er bekendt, deltager Lærerådets formand eller en stedfortræder i de 4 årlige 

bestyrelsesmøder. I år blev det dog til mere end 4. Bestyrelsen inddrog nemlig Lærerrådet i 

hele processen omkring rektorskiftet. Og processen blev lidt længere end planlagt, da der 

skulle to stillingsopslag til, før en samlet ansøgerskare udgjorde det antal og den tyngde, 

som var ønsket.  

Lærerrådet vil gerne sige tak til bestyrelsen for den tillid de viste ved at lade os deltage i 

hele processen – fra formulering af stillingsopslag, over ansøgersamtaler frem til endelig 

udvælgelse af ny rektor. 

Denne tillid er symptomatisk for bestyrelsens holdning til skolens lærere og øvrige 

medarbejdere. Bestyrelsesmøderne forløber da også i en god, konstruktiv og tillidsfuld 

atmosfære. 

Mandag den 8. november deltog vi i fællesmødet for de tre kirkemusikskolers bestyrelser. 

Det var fint at ses og mødes på denne måde. Vi blev præsenteret for en opsummering af 

resultaterne af fagpakkeprojektet, og dets videreførelse blev debatteret.  

Ligeledes blev der redegjort for ændringer i studieplanerne. Der er kun tale om mindre 

ændringer. En væsentlig ændring skal dog nævnes her, idet de orgelstuderende nu får 

mulighed for at fravælge triospil som eksamensdisciplin. Hvis triospillet fravælges, skal man i 

stedet udarbejde og fremføre en alternativ ledsagesats, som i nedskreven form er 

tilgængelig for censorerne. Det er en gammel diskussion, der nu materialiserer sig på denne 

måde. Personligt havde jeg gerne set kravet om triospil fastholdt. Men jeg medgiver, at 

disciplinen i nogle tilfælde har fyldt for meget i den daglige undervisning. Så skulle der pilles 

ved kravet om triospil, er jeg sikker på, at mine orgellærer-kolleger vil være enige med mig i, 

at dette kompromis er ganske fornuftigt og også rummer nye muligheder og sunde 

udfordringer for de studerende. Ordningen træder i kraft med studieåret 22/23. Det bliver 

spændende at se, hvorledes de studerende vælger.  

Endelig redegjorde biskop Elof Westergaard for Folkekirkens liturgiarbejde. Her hørte jeg for 

første gang om Liturgisk Forum, som formentlig får ”til huse” under kirkemusikskolerne. Det 

bliver spændende at følge. 

 

Lærerrådet 

Lærerrådet har i årets løb afholdt 4 møder. Charlotte deltog i det sidste, hvor vi i den bedst 

tænkelige atmosfære talte om mangt og meget, ikke mindst statusdagen, hvor vi altså så for 

anden gang har måttet aflyse alt det sociale. 

I har alle modtaget referaterne fra møderne. Dog vil jeg nævne to ting:  

1) Jens E. Christensen er med sin pensionering udtrådt af Lærerrådet og Philip Aggesen, 

der var suppleant, er indtrådt på hans plads. Vi har allerede takket Jens E. mange 

gange for hans indsats. Men vi gentager her takken.  



2) Lærerrådet har taget initiativ til en forbedring af skolens orgelsituation. Philip 

Aggesen og Jens Ramsing arbejder med sagen og er i kontakt med Charlotte, der er 

positivt indstillet. Vi spiller ud med flg., da de to øveorgler i kælderen er af utålelig 

beskaffenhed: 

Der anskaffes to nye digitale kirkeorgler af bedste kvalitet. Det ene til placering i 

kælderen, det andet til evt. placering i køkkenet på 1. sal.  

Vi håber, at vores forslag kan realiseres. 

 

Lærerrådet består af flg. medlemmer:  
Lone Bang Hemmeth  
Philip Aggesen  
Sverre Larsen  
Bente Hogrefe Nielsen (næstformand)  
Jens Ramsing (formand)  
Kasper Beck Hemmingsen (suppleant)  
Lærerrådets formål er at varetage lærernes interesser i  
a) faglige/pædagogiske anliggender og  
b) forhold vedr. ansættelser 
Mødereferater rundsendes til alle lærere. 
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Formand for Lærerrådet  


